
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ж.И. Алфёрова г. Туринска 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

от 06.11 2020 года                                                                               № 162-П 

 

О мероприятиях по переходу  

МАОУ СОШ № 2 на особый  

режим функционирования 

 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 

18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 

режима повышенной готовности и принятии  дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (Covid-19)», п.3 протокола 

заседания оперативного штаба по предупреждению возникновения и 

распространения на территории Свердловской области новой 

коронавирусной инфекции (Covid-19) под председательством Губернатора 

Свердловской области Е.В. Куйвашева от 03.11.2020 № 77, на основании 

решения штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции от 06.11.2020, Приказом  МКУ «Управление образованием» от 

06.11.2020 № 201-п «О мероприятиях по переходу образовательных 

учреждений Туринского городского округа на особый режим 

функционирования», а также в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в период с 9 по 14 ноября 2020 года для обучающихся 6-11 

классов реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогов опосредованно (на 

расстоянии). 

2. Занятия в 6-11 классах организовать по школьному расписанию и 

установленному времени звонков. Часть занятий - путем непосредственного 

взаимодействия педагогов с обучающимися через электронную платформу 

ZOOM, другие занятия  - с использованием электронной информационно-

образовательной среды (далее – ИОС) (Dnevnik.ru, Российская электронная 

школа, Учи.ру, интерактивных тетрадей SkySmart и другие онлайн-ресурсы) 

3. Для обучающихся 1-5 классов организовать обучение в соответствии с 

учебным календарным графиком, изменив: 

-  Распределение классов по учебным кабинетам  (Приложение № 1) 



-  Расписание звонков (Приложение № 2) 

- График питания обучающихся (Приложение № 3) 

4. Для обучающихся 1-4 классов уроки музыки, физической культуры, 

иностранного языка, а также изобразительного искусства,  технологии  

проводить с использованием дистанционных образовательных технологий 

ИОС (Dnevnik.ru, Учи.ру и др.). 

5. Педагогических работников, не работающих в 5-х классов, перевести на 

удаленный режим работы. 

6. Предоставить рабочие места в МАОУ СОШ № 2 педагогическим 

работникам, не имеющим технической возможности осуществлять 

электронное обучение в режиме удаленной работы. 

7. Для обеспечения консультирования обучающихся и их родителей по 

вопросам осуществления образовательного процесса создать «Горячую 

линию», разместив номера телефонов в новостной ленте  официального 

сайта. 

8. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование 

родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на особый 

режим функционирования школы через электронные родительские группы и 

в телефонном режиме. 

9. 06 ноября 2020 года организовать выдачу технических средств обучения 

обучающимся, не имеющим возможности получать образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

10. Возложить ответственность на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Мищенко Наталью Викторовну за качество 

проведения занятий в режиме электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий, мониторинг выполнения образовательных 

программ, оперативное представление информации о деятельности 

учреждения на особом режиме функционирования. 

11. Техническому специалисту Белоусову Сергею Юрьевичу разместить 

данный приказ на официальном сайте в раздел «Дистанционное обучение» 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                                                               Н.В. Мищенко         

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Распределение обучающихся по кабинетам МАОУ СОШ № 2 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 

 с 09.11.2020 г. 
 

№ 

кабинета 

класс Классный 

руководитель 

Время начала 

занятий 

Время обеда 

5 3б Клементьева М.И. 08.10 Центральный вход 

основной школы 

7 5б Мальчикова Н.В. 8.00 Центральный вход 

основной школы 

9 5а Дрей Т.В. 8.00 Центральный вход 

основной школы 

10 5в Камаева С.Ю. 8.00 Центральный вход 

основной школы 

15 2б Клемятова С.Ю. 8.10 Центральный вход 

основной школы 

16 4б Лаптева М.П. 8.20 Центральный вход 

основной школы 

17                           2г Лахтина Т.А. 8.20 Центральный вход 

основной школы 

18 1в 

3в 

Шевелева С.А. 

Гринькова Т.А 
8.00 

11.30 

Центральный вход 

начальной школы 

19 1а Булатова Т.А. 8.00 Центральный вход 

начальной школы 

20 1б 

4г 

Гуженок Н.А. 

Тишкова И.В. 
8.00 

11.30 

Центральный вход 

начальной школы 

21 1г Чащина Т.А. 8.00 Центральный вход 

начальной школы 

22 4а Толстых Л.В. 8.20 Запасный вход со 

стороны 23 кабинета 

23 2в Курмачева Ю.В. 8.10 Запасный вход со 

стороны 23 кабинета 

24 2а Исакова С.В. 8.10 Запасный вход со 

стороны 23 кабинета 

25 4в Хворова Р.И. 8.20 Центральный вход 

начальной школы 



                                                                                                               Приложение № 2                                                                                                                                        

Расписание звонков с 9.11.2020 г.  2020-2021 учебного года 

 1-е классы 2-е классы 3-а, 3-б классы 4-е классы   5 –е классы 

1 урок     08.00 – 08.35 08.10 – 08.45 08.10 – 08.45 08.20 – 08.55 08.00 – 08.35 

завтрак перемена 10 мин  

2 урок 08. 45 – 09.20         08.55 – 09.30           08.55 – 09.30           09.05 – 09.40           08.45 – 09.20           

обед перемена 20 мин.- обед перемена 20 мин.- обед перемена 10 мин. перемена10 мин. перемена 10мин. 

3 урок 09.40 – 10.15                       09.50 – 10.25                       09.40 – 10.15                       09.50 – 10.25                       09.30 – 10.05                       

обед перемена 10 мин. перемена 20 мин.- обед перемена 20 мин- обед  перемена 10 мин. 

4 урок 10. 25 – 11.00                       10.35 – 11.10                     10.35-11.10 10.45-11.25 10.15– 10.50                       

обед перемена 10 мин. перемена 10 мин. перемена 150мин. перемена 20 мин.- обед  

5 урок  11.20 – 11.55 11.20-11.55 11.30-12.05 11.10 – 11.45 

    перемена 10 мин. 

6 урок     12.55 – 12.30 

 
 

 

 



График питания обучающихся МАОУ СОШ № 2 с 9 ноября 2020 г.  

 

 класс Время класс Время 

1 смена 

После первого урока 

Завтрак 

08.35-08-45 

08.45-08.55 

08.55-09.05 

После второго урока 

обед 

1а, 1б, 1в, 1г 9.20-9.40 1а 9.15 

  1б 9.20 

  1в 9.25 

  1г 9.30 

2а,2б,2в,2г. 09.30-09.50 2а 9.25 

  2б 9.30. 

  2в 9.35. 

  2г 9.40 

4а,4 б , 4в 9.40-10.00 4а 9.40 

  4б 9.45 

  4в 9.50 

После третьего урока 

обед 

3а,3б 10.15-10.35 3а 10.15 

  3б 10.20 

4а,4б,4в 10.25-10-45 4а 10.25 

  4б 10.30. 

  4в 10.35 

5а,5б,5в 10.15-10.35 5а 10.15 

  5б 10.20 

  5в 10.25 

Филиал Ерзовская ООШ  11.00-11.20   

После первого урока 

   

3в,4г 12.05-12.25   


